
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1666 

DETERMINA 
N. 1325 DEL 17/07/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
IMPEGNO  DI  SPESA  PER RIFACIMETNO  TRATTA  IN  RETE  WIRELESS  IN  VIA  TORINO  -  SCIG 
ZB6293B3D0 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1666 

DETERMINA N. 1325 DEL 17/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMETNO TRATTA IN RETE WIRELESS IN VIA TORINO - SCIG 
ZB6293B3D0 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue: 

Negli  ultimi  anni  l'Amministrazione  ha  intrapreso  molte  azioni  a  garanzia  della 
sicurezza  stradale  e  urbana  oltreché  per  la  prevenzione  del  degrado  in  aree  definite  
“sensibili”; a tale scopo il Servizio, in collaborazione con il Comando di Polizia Locale ha 
provveduto ad un progressivo ampliamento del sistema di videosorveglianza comunale, 
anche  con  il  potenziamento  di  un  datacenter  dedicato,  posizionato  presso  la  Polizia 
Locale; 

Ha inoltre provveduto ad implementare la rete in fibra ottica spenta, realizzata  a 
seguito  di  aggiudicazione  di  una  specifica  procedura  di  gara,  per  l’affidamento  della 
fornitura del servizio di connettività per i collegamenti tra palazzi dell'Amministrazione e 
per la rete di  videosorveglianza; attualmente il   sistema di gestione della rete prevede 
sette  terminazioni in fibra che, con determinazione dirigenziale 1434 del 2/07/2018 sono 
state fatte rientrare all’interno dell'anello di fibra spenta comunale e 9 connessioni in fibra  
accesa per le telecamere di videosorveglianza;  

Anche il Palazzo Ex-Collocamento sito in via Torino è uno dei  punti di connessione 
a  10  Gb  collegato  tramite  infrastruttura  ad  anello;  per  poter  sfruttare  la  rete  in  fibra 
comunale anche per la videosorveglianza che sono in prossimità del palazzo di via Torino 
e che attualmente  sono connesse tramite  collegamento  a fibra ottica accesa si  rende 
necessario un intervento sulla cablatura del palazzo e di riconfigurazione delle telecamere 
di cui sopra;       

A tale  scopo si  ritiene necessario  ricorrere alla  ditta  che ha in  manutenzione il  
sistema di videosorveglianza attuale, considerata la necessaria attività di configurazione 
delle  telecamere  e  l'esiguità  della  spesa,  e  dunque  si  è  è  provveduto  a  richiedere  
un'offerta alla ditta S.T.T. s.r.l. – Servizi Telematici Telefonici di via Nazario Sauro, 82 – 
Seregno  (MB)  con  sede  operativa  in   Verona,  acquisita  agli  atti  al  PGN 110882  del  
12/07/2019; tale ditta è accreditata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
reso disponibile da Consip per le seguenti iniziative: 
BENI-INFORMATICA,  ELETTRONICA,  TELECOMUNICAZIONI  E  MACCHINE  PER 
UFFICIO
SERVIZI-SERVIZI PER L'INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY
SERVIZI-SERVIZI DI TELEFONIA E CONNETTIVITÀ;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1666 

DETERMINA N. 1325 DEL 17/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMETNO TRATTA IN RETE WIRELESS IN VIA TORINO - SCIG 
ZB6293B3D0 

La ditta ha dato la propria disponibilità a provvedere alla fornitura delle attività di 
rifacimento  di  una  tratta  wireless  in  via  Torino  in  modo  da  sfruttare  la  rete  in  fibra  
comunale  e ri-configurazione delle telecamere ed ha quantificato la spesa come segue: 

S.T.T. s.r.l. – Servizi Telematici Telefonici di via Nazario Sauro, 82 – Seregno (MB)
Euro 3.000,00 oltre l'Iva al 22% pari ad Euro 3.660,00
Le attività prevedono la fornitura di:   

• n. 1 EDGESWITCH 8XP 8-PORT PASSIVE POE PRO
• n. 2 CPE 5GHz, antenna integrata da 16 dBi con processore da 600MHz, 64MB 

RAM a
• RouterOS L3 installato.
• n. 2 Staffe ed accessori per montaggio a palo di CPE 
• Materiale di consumo necessario per collegamento apparati (cavo UPT, patch cord, 

materiale per realizzazione tesata aerea, tubo PVC da esterno, etc.)
• STT-TECH: attività impiantistica e di installazione apparati 
• STT-SYS: attività sistemistica di configurazione apparati, tarature, test di verifica e 

collaudo
• Garanzia di 12 mesi dalla data di attivazione. 

Considerato che la proposta si deve ritenere equa e congrua per l'Amministrazione 
in relazione alle complessità dell'intervento; 

Ribadita la necessità di provvedere alla fornitura, si intende procedere con Ordine 
diretto di Acquisto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messo a 
disposizione da Consip; 

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura di attività sistemistica,  
come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/28 e successiva determinazione n° 3 
del  05/03/2008  “sicurezza  nell’esecuzione  degli  appalti  relativi  a  servizi  e  fornitura”  
formulata dalla Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 
che approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1666 

DETERMINA N. 1325 DEL 17/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMETNO TRATTA IN RETE WIRELESS IN VIA TORINO - SCIG 
ZB6293B3D0 

• Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il  
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che 
approva   il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della 
Performance” per il triennio 2018- 2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi 
strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui  
all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera 
C.C. n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 3000,00 oltre l'Iva al 22% per un importo totale di  
Euro 3.660,00 per la realizzazione delle attività descritte in premessa;

2. di  affidare la fornitura alla ditta S.T.T.  s.r.l.  – Servizi Telematici  Telefonici  di via  
Nazario Sauro, 82 – Seregno (MB) per l'importo di Euro 3.660,00 Iva compresa;

3. di  imputare  la  spesa  di  Euro  3.660,00   al  capitolo  1004900  “  SPESE 
CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER SEDI PRINCIPALI”  del bilancio di previsione 
2019/2021, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4. di  nominare  il  Dott.  Lorenzo Beggiato  –  P.O.  Del  Servizio  -   Responsabile  del 
Procedimento ex art. 10 D.LGS. 163/2006; 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai  sensi dell'art.  49 del Tuel,  D. Lgs. 267/00, come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i 
vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 
nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di  approvare il  seguente cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla base delle 
norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 
(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1666 

DETERMINA N. 1325 DEL 17/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMETNO TRATTA IN RETE WIRELESS IN VIA TORINO - SCIG 
ZB6293B3D0 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1666 

DETERMINA N. 1325 DEL 17/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMETNO TRATTA IN RETE WIRELESS IN VIA TORINO - SCIG 
ZB6293B3D0 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1004900
competenza: 3.660,00 

cassa: 3.660,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 3.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 3.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1666 

DETERMINA N. 1325 DEL 17/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMETNO TRATTA IN RETE WIRELESS IN VIA TORINO - SCIG 
ZB6293B3D0 

8)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi  

e,  in  particolare,  dell'art.  1  del  DL  6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135 

(procedure Consip Spa) e quindi  è legittimo procedere all'acquisto oggetto della 

presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1666 

DETERMINA N. 1325 DEL 17/07/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RIFACIMETNO TRATTA IN RETE WIRELESS IN VIA TORINO - SCIG 
ZB6293B3D0 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/07/2019  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


